
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

03.12.2013 г. № 1307 
 

Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение 
рационального и безопасного природопользования в Качканарском 

городском округе» на 2014-2016 годы 
 
 

 
В целях улучшения экологической ситуации и обеспечения 

экологически устойчивого развития Качканарского городского округа,                  
в соответствии с подпунктом 11 пункта 1 статьи 16 Федерального закона           
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                        
от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным 
законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»,  
Федеральным законом от 04.05.1999 г. № 96-ФЗ «Об охране атмосферного 
воздуха», постановлением Правительства Российской Федерации                        
от 23.02.1994 г. № 140 «О рекультивации земель, снятии, сохранении                   
и рациональном использовании плодородного слоя почвы», подпунктом 10 
пункта 1 статьи 6 и подпункта 14 части 1 статьи 31 Устава Качканарского 
городского округа, руководствуясь постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 16.09.2013 г. № 954 «Об утверждении  
порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Качканарского городского округа», Администрация Качканарского 
городского округа 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение рационального 

и безопасного природопользования в Качканарском городском округе» на 
2014-2016 годы (прилагается). 

2. Признать с 01.01.2014 г. утратившим силу Постановление 
Администрации  Качканарского  городского округа от 18.10.2010 г. № 1295 

 



«Об утверждении комплексной экологической программы Качканарского 
городского округа на 2011-2015 годы»   

 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Качканарское 

время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Качканарского городского округа, 
заместителя главы администрации Качканарского городского округа                   
по городскому хозяйству 

 
 
 
 
 
Глава городского округа С.М. Набоких 

 



 
 
 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 03.12.2013 г. № 1307 
 «Об утверждении муниципальной 

программы «Обеспечение рациональ-
ного и безопасного природополь-
зования в Качканарском городском 
округе» на 2014 – 2016 годы» 

  
ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО 

ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ 
ОКРУГЕ» НА 2014 – 2016 ГОДЫ 

 
Ответственный исполнитель 
муниципальной программы 

Администрация Качканарского 
городского округа 

Исполнители мероприятий 
муниципальной программы 

Отдел городского хозяйства, транспорта 
и связи 

Сроки реализации 
муниципальной программы  

2014 – 2016 годы 

Цели и задачи муниципальной 
программы 

Цель № 1: Улучшение экологической 
ситуации и обеспечение экологически 
устойчивого развития территории 
Качканарского городского округа 
Задача: Снижение техногенной нагрузки 
на окружающую среду, реабилитация 
территории городского округа  
Цель № 2: Экологическое образование и 
воспитание 
Задача: Совершенствование 
квалификации экологических знаний  
руководителей и специалистов, 
повышение экологической культуры 
населения. 

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы  

Подпрограммы отсутствуют 

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы 

1. Зарыбление Нижнее-Выйского и 
Верхнее-Выйского водохранилища 

2. Количество рейсов, направленных 
на предотвращение браконьерства 

3. Устройство ограждения санитарно-
защитной зоны источника 

 
 поверхностного водоснабжения с 
целью выполнения 



природоохранного законодательства 
4. Проведение анализов с целью 

предотвращение заболеваемости 
населения, связанные с 
употреблением 
недоброкачественной воды, либо 
купанием 

5. Утилизация биологических отходов 
6. Формирование крон деревьев 
7. Привлечение трудовых коллективов 

с целью улучшение санитарного 
состояния КГО 

8. Уборка территории городского 
округа от мусора 

9. Рациональное использование лесов, 
их охрана и защита 

10. Обустройство минерализованных 
полос 

11. Вывоз на демеркуризацию ртутных 
ламп и приборов 

12. Организация и оснащение пунктов 
приема ртутьсодержащих отходов 

13. Акарицидная и дератизационная 
обработка территории городского 
округа 

14. Отлов безнадзорных животных с 
целью предотвращения 
заболеваемости населения 
связанной с распространением 
инфекционных заболеваний 

15. Озеленение клумб на территории 
городского округа 

16. Посадка саженцев деревьев и 
кустарников на территории 
городского округа 

17. Определения количества предельно-
допустимых выбросов в 
атмосферных воздух на территории 
городского округа 

18. Обустройство и ремонт источников 
нецентрализованного 
водоснабжения 

19. Предотвращение попадания 
промышленного  и поверхностного 
стоков в Нижне-Выйское 
водохранилище 

20. Обследование Нижне-Выйского 
водохранилища с целью 
строитьльства резервного 
водозабора 



21. Доля обученных специалистов 
Муниципального учреждения 
«Управление городского хозяйства»  
в области охраны окружающей 
среды и экологической 
безопасности в соответствии с 
требованиями природоохранного 
законодательства от общего 
количества ответственных лиц 

22. Количество планшетов на 
экологическую тему, установленных 
на территории городского округа 

23. Количество публикаций на 
экологическую тему в средствах 
массовой информации городского 
округа 

24. Проведение экологических 
конкурсов 

Объемы финансирования 
муниципальной программы 
по годам реализации, тыс. рублей 

Общий объем финансирования 
муниципальной программы составляет 
25676 тыс. рублей, в том числе по 
годам: 
2014 год – 5356,00 тыс. руб. 
2015 год – 11479,00 тыс. руб. 
2016 год – 8841,00 тыс. руб. 
Источник финансирования – местный 
бюджет 

 
 

РАЗДЕЛ 1. ХАРАКТЕРИСТИКА И АНАЛИЗ ТЕКУЩЕГО 
СОСТОЯНИЯ СФЕРЫ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА   
   

Город расположен в междуречье Иса и Выи (правые притоки Туры) 
вблизи географической границы Европы и Азии. В рельефе доминирует гора 
Качканар, давшая свое название городу, который лежит между двумя 
крупными водоемами и окружен хвойными лесами. Улицы центральной 
части кольцом опоясывают склоны горы Долгой. Качканар — один из самых 
молодых уральских городов, возник в 1950-х годах в связи со строительством 
Качканарского горно-обогатительного комбината на базе Гусевогорского 
месторождения титаномагнетитов Качканарского массива.      Долгое время 
город был самым быстрорастущим на Среднем Урале: с 1959-го по 1983 г. 
его население выросло более чем в 10 раз.  

 В 1996 году было создано Муниципальное образование город 
Качканар.  

С 2006 года Муниципальное образование осуществляет свою 
деятельность в статусе Качканарского городского округа.  



          Развиты такие отрасли промышленности, как черная металлургия, 
машиностроение и металлообработка, электроэнергетика. Ведущие 
предприятия ОАО Качканарский ГОК «Ванадий», ОАО «Металлист».  
          Социально-экономическая ситуация в Качканарском городском округе 
в характеризуется ростом рождаемости, увеличением ввода жилых домов, 
объема розничного товарооборота и общественного развития, отсутствием 
задолженности по выплате заработной платы.  

Показатели общей заболеваемости населения имеют прямую связь с 
неблагополучием окружающей среды. Приоритетными факторами, 
формирующими здоровье населения, проживающего на территории 
Качканарского городского округа, является химическая нагрузка, связанная с 
качеством питьевой воды, загрязнением атмосферного воздуха, загрязнением 
почв. 

Факторы химической нагрузки, связанной с загрязнением 
атмосферного воздуха, приводят к росту численности заболеваний органов 
дыхания. 

На территории городского округа расположен один коммунальный 
хозяйственно-питьевой водопровод, который обеспечивает питьевое 
водоснабжение жителей. Источником хозпитьевого водоснабжения является 
Верхне-Выйское водохранилище. Зона санитарной охраны водоисточника 
организована не в полном объеме, отсутствует ограждение. 

Источником горячего водоснабжения населения г. Качканар является 
Нижне-Выйское водохранилище.  

Горячим водоснабжением обеспечено 95,3% от общей численности 
населения Качканарского городского округа. 

На территории Качканарского городского округа имеется 1 зона 
рекреации: Нижне-Выйское водохранилище. Качество воды водоема в зоне 
рекреации улучшилось по санитарно-химическим и микробиологическим 
показателям.  

Основным источником загрязнения поверхностных вод является сброс 
загрязненных сточных вод от предприятий городского округа.  

Основными показателями неудовлетворительного качества воды 
являются: железо, нефтепродукты, аммиак, нитриты. 

В Качканарском городском округе площадь, занимаемая лесами 
составляет 15,226 тыс. га, т.е. 47,8%.  

Остальную площадь занимает город, населенные пункты, 
сельскохозяйственные угодья и дороги.  

Леса местного ареала представлены как хвойными породами (сосна, 
ель, пихта, лиственница, кедр), так и лиственными породами (береза, осина, 
липа).  

От негативного воздействия (лесные пожары, болезни леса, 
неблагоприятные погодные условия и антропогенные воздействия) ежегодно 
страдает значительное количество лесного фонда. 

Общая площадь земель в пределах городского округа составляет 
63738,3 тыс. кв. м. 



Воздействие на земельные ресурсы осуществляется путем нарушения 
земель при использовании и осуществлении хозяйственной деятельности 
предприятий.  

Воздействие проявляется при недропользовании, размещении объектов 
захоронения отходов, техногенном загрязнении почв из атмосферного 
воздуха.  

Основными источниками антропогенного воздействия на окружающую 
среду и определяющими экологическую безопасность для здоровья 
населения Качканарского городского округа являются промышленные 
предприятия, жилищно-коммунальное хозяйство и транспорт.  

Ежегодно на территории городского округа ведется благоустройство 
нецентрализованных источников водоснабжения. 

На территории Качканарского городского округа обезвреживание 
твердых бытовых и слаботоксичных промышленных отходов проводится на 
специально оборудованных для этих целей полигонах ООО «Поток» и ООО 

«Энергия». Токсичные промышленные отходы (отработанные ртутные 
лампы и др.) направляются на обезвреживание за пределы г. Качканар на 
специализированные предприятия. 
 

РАЗДЕЛ 2. ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В 
КАЧКАНАРСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2014 - 2016 ГОДЫ 

№    
стро- 
ки 

Наименование   
 цели (целей) и  
 задач, целевых  
  показателей 

Едини 
ца  

измере
ния 

Значение целевого показателя 
реализации  муниципальной 

программы 

Источник   
 значений   

показателей 
2014 2015 2016  

1 2 3 4 5   6 7 
1 Цель 1 Улучшение экологической ситуации и обеспечение 

экологически устойчивого развития территории Качканарского 
городского округа 

 

2 Задача 1 Снижение техногенной нагрузки на окружающую 
среду, реабилитация территории городского округа 

 



 

1 2 3 4 5   6 7 
3 Зарыбление 

Нижнее-Выйского 
и Верхнее-
Выйского 
водохранилища  

особей  
в год 

  не менее  
20 000 

 

не менее 
20 000 

Администра 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 
4  Количество 

рейсов, 
направленных на 
предотвращение 
браконьерства 

рейсов в 
год 

не менее 
50 

не менее 
50 

не менее 
50 

Администра 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 
5 Устройство 

ограждения 
санитарно-
защитной зоны 
источника 
поверхностного 
водоснабжения с 
целью выполнения 
природоохранного 
законодательства 

метров   500  Муниципаль 
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

6 Проведение анали-
зов с целью пре-
дотвращение забо-
леваемости насе-
ления, связанные с 
употреблением 
недоброкачествен-
ной воды, либо 
купанием 

 шт. в 
год  

 

не менее 
5 
 

не менее 
5 

не менее 5 Администра- 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 

7 Утилизация 
биологических 
отходов  

тонн в 
год 

не менее 
2  

не менее 
2 

не менее 2 Муниципаль- 
ное учреж-

дение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

 
8 Формирование 

крон деревьев  
 шт Не менее 

220 
Не менее 

210 
Не менее 

200 
Муниципаль-
ное учреж-

дение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 



 

1 2 3 4 5   6 7 
9 Привлечение 

трудовых 
коллективов с 
целью улучшение 
санитарного 
состояния КГО  

коллекти
вов в год 
   

не менее 
10 

 
 

не менее 
10 

не менее 
10 

Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

10 Уборка территории 
городского округа 
от мусора 

кв. м не менее 
420 тыс. 
кв. м 

не менее 
420 тыс. 
кв. м 

не менее 
420 тыс. 
кв. м 

Муниципально
е учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

11  лесоустройство 
лесов и  разработка 
лесохозяйственного 
регламента  

га 1376,65   Администра 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 
 

12 Обустройство 
минерализованных 
полос 

км не менее 
2 

не менее 
2 

не менее 2 Администра 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 
 

13 Вывоз на 
демеркуризацию 
ртутных ламп и 
приборов 

шт. в год не менее 
100 

не менее 
100 

не менее 
100 

Администра 
ция 

Качканарского 
городского 

округа 
 

14 Организация и 
оснащение пунктов 
приема 
ртутьсодержащих 
отходов 

шт в год не менее 
1 

не менее 
1 

не менее 1 Муниципаль-
ное учреж-

дение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

 
15 Акарицидная и 

дератизационная 
обработка 
территории 
городского округа 

га не менее 
65,5 

не менее 
65,5 

не менее 
65,5 

Муниципально
е учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

 



 

1 2 3 4 5   6 7 
16 Отлов 

безнадзорных 
животных с целью 
предотвращения 
заболеваемости 
населения 
связанной с 
распространением 
инфекционных 
заболеваний 

шт в год не менее 
200 

не менее 
200 

не менее 
200 

Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

17 Озеленение клумб 
на территории 
городского округа 

кв. м Не менее 
1520 

Не менее 
1520 

Не менее 
1520 

Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

18 Посадка саженцев 
деревьев и кустар-
ников на террито-
рии городского 
округа 

шт Не менее 
150 

Не менее 
160 

Не менее 
160 

Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

19 Определения коли-
чества предельно-
допустимых выб-
росов в атмосфер-
ных воздух на тер-
ритории городско-
го округа 

 
 

% 
 

  
Не менее 

90 

 Администра-
ция 

Качканарского 
городского 

округа 

20 Обустройство и 
ремонт источников 
нецентрализованно
го водоснабжения 

шт в год 1 2 2 Администра 
ция Качка-
нарского 

городского 
округа 

21 Разработка проекта 
по предотвра-
щению попадания 
промышленного  и 
поверхностного 
стоков в Нижне-
Выйское 
водохранилище 

% 100   Администра-
ция 

Качканарского 
городского 

округа 



 

1 2 3 4 5   6 7 
22 Обследование 

Нижне-Выйского 
водохранилища с 
целью строи-
тельства резервного 
водозабора 

%  Не менее 
50 

Не менее 
50 

Администра-
ция 

Качканарского 
городского 

округа 

23 Цель 2: Экологическое образование и воспитание  
24 Задача 2: Совершенствование квалификации экологических знаний  

руководителей и специалистов, повышение экологической культуры населения. 
Совершенствование квалификации экологических знаний  руководителей и 
специалистов, повышение экологической культуры населения. 

25 Доля обученных 
специалистов Му-
ниципального уч-
реждения «Управ-
ление городского 
хозяйства»   в 
области охраны 
окружающей 
среды и экологи-
ческой безопас-
ности в соответст-
вии с требовании-
ями природоохран-
ного законода-
тельства от общего 
количества 
ответственных лиц 

% не менее 
25 

не менее 
30 

не менее 
30 

 
 

Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства»  

26 Количество 
планшетов на 
экологическую 
тему, 
установленных на 
территории 
городского округа 

шт.  не менее 
1 

не менее 1 Муниципаль-
ное 

учреждение 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

27 Количество 
публикаций на 
экологическую 
тему в средствах 
массовой 
информации 
городского округа 

шт. не менее 
3 

не менее 
3 

не менее  
3 

Администра-
ция 

Качканарского 
городского 

округа 



 

 
   

 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5   6 7 
28 Проведение 

экологических 
конкурсов 

шт  Не менее 
2 

Не менее 
2 

Администра-
ция 

Качканарского 
городского 

округа 



РАЗДЕЛ 3. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ РАЦИОНАЛЬНОГО И БЕЗОПАСНОГО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ В КАЧКАНАРСКОМ 
ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2014 - 2016 ГОД 

 
 

№    
строки 

Наименование мероприятия/ 
   Источники расходов     
    на финансирование     

Ответственн
ые за 

реализацию 
мероприятия 

Объем расходов на выполнение мероприятия 
за счет   всех источников  

ресурсного обеспечения, тыс. рублей 

Номер строки  
   целевых    

показателей,  
на достижение 

   которых    
 направлены   
 мероприятия 

всего 2014 год 2015 год 2016 год  
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ  

ПРОГРАММЕ, в том числе   
 
 

25676,0 5326,0 11509,0 8841,0 x 

2 местный бюджет             25676,0 5356,0 11479,0 8841,0 x 
3  Прочие нужды        x 
4 Мероприятие 1: Зарыбление Нижне-

Выйского и Верхне-Выйского  
водохранилища 

Администрац
ия КГО 

 

500,0 0,0 250,0 250,0 Стр. 3 

5 Мероприятие 2: Организация 
мероприятий по охране рыбных запасов 
(патрулирование Нижне-Выйского 
водохранилища) 

Администрац
ия КГО 

 

210,0 70,0 70,0 70,0 Стр. 4 

6 Мероприятие 3: Разработка сводного 
проекта предельно 
допустимых выбросов 

Администрац
ия КГО 

 

1300,0 0,0 1300,0 0,0  Стр. 19 
 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 
7 Мероприятие 4: Проведение комплекса 

лесоустроительных работ и разработка 
лесохозяйственного регламента на 
территории Качканарского городского 
округа 

Администрац
ия КГО 

1200,0 1200,0 0,0 0,0 Стр. 11 

8 Мероприятие 5: Устройство ограждения 
санитарно-защитной зоны Верхне-
Выйского водохранилища 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

3000,0 0,0 3000,0 0,0 Стр.5 

9 Мероприятие 6: Согласование проекта 
устройства ограждения санитарно-
защитной зоны Верхне-Выйского 
водохранилища 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

30,0 30,0 0,0 0,0 Стр. 5 

10 Мероприятие 7: Проведение 
мероприятий по охране, ремонту и 
обустройству источников 
нецентрализованного водоснабжения 
(областная программа «Родники») 

Администрац
ия КГО 

 

480,0 100,0 180,0 200,0 Стр. 20 

11 Мероприятие 8: Проведение анализов 
воды источников нецентрализованного 
водоснабжения 

Администрац
ия КГО 

 

135,0 40,0 45,0 50,0 Стр. 6 

12 Мероприятие 9: Утилизация 
биологических отходов (с учетом платы 
за негативное воздействие на 
окружающую среду) 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

720,0 220,0 240,0 260,0 Стр. 7 

13 Мероприятие 10: Организация 
проведения лабораторных исследований 
состояния воды Нижне-Выйского 
водохранилища, почвы  в зоне рекреации 
и пруда в             пос. Валериановск 

Администрац
ия КГО 

 

210,0 70,0 70,0 70,0 Стр. 6 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 
14 Мероприятие 11: Подготовка 

руководителей и специалистов в области 
охраны окружающей среды и 
экологической безопасности 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

100,0 20,0 40,0 40,0 Стр. 25 

15 Мероприятие 12: Изготовление, 
установка и содержание экологических 
планшетов 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

300,00 0,0 150,00 150,00 Стр. 26 

16 Мероприятие 13: Привлечение городских 
средств массовой информации к 
решению экологических проблем: 
-организация публикаций в средствах 
массовой информации по экологической 
проблеме 

Администрац
ия КГО 

 

20,0 0,0 10,0 10,0 Стр. 27 

17 Мероприятие 14: Валка и формирование 
крон тополей, кустарников, вырубка 
поросли, корчевка пней 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

2100,0 700,0 700,0 700,0 Стр. 8 

18 Мероприятие 15: Организация 
санитарной очистки территории 
Качканарского городского 

Администрац
ия КГО 

 

14,0 4,0 5,0 5,0 Стр. 9 

19 Мероприятие 16: Озеленение территории 
городского округа (приобретение 
посадочного материала, завоз грунта, 
устройство клумб и газонов) (согласно 
плана мероприятий) 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

1300,0 400,0 450,0 450,0 Стр. 17 

20 Мероприятие 17: Уборка зеленых зон МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

1570,0 500,0 520,0 550,0 Стр. 10 



 
1 2 3 4 5 6 7 8 
21 Мероприятие 18: Проведение 

мероприятий по благоустройству 
рекреационной зоны отдыха (согласно 
плана мероприятий) 

Администрац
ия КГО 

 

1390,0 390,0 480,0 520,0 Стр. 6 

22 Мероприятие 19: Озеленение 
территории микрорайонов 
г. Качканар, пос. Валериановск 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

1190,0 300,0 445,0 445,0 Стр. 18 

23 Мероприятие 20: Проведение 
экологических конкурсов среди 
населения (лучшее оформление 
балконов, клумб) 

Администра 
ция КГО 
 

90,0 0,0 45,0 45,0 Стр. 28 

24 Мероприятие 21: Выполнение 
мероприятий, исключающих 
возможность переброса огня при 
пожарах в населенных пунктах в 
городских лесах 

Администра 
ция КГО 
 

417,0 132,0 139,0 146,0 Стр. 12 

25 Мероприятие 22: Организация приема, 
временного хранения и вывоза на 
демеркуризацию ртутьсодержащих ламп 
и приборов от населения и 
бюджетных учреждений КГО 

Администра 
ция КГО 
 
 
 

270,0 90,0 90,0 90,0 Стр. 13 

26 Мероприятие 23: Создание и оснащение 
пунктов приема ртутьсодержащих ламп 
и приборов от населения и бюджетных 
учреждений 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

150,0 30,0 60,0 60,0 Стр. 14 

27 Мероприятие 24:  Аккарицидная и 
дератизационная 
обработка территории КГО  
(в соответствии с требованиями 
санитарно-эпидемиологической службы) 

МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

1400,0 410,0 480,0 510,0 Стр. 15 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 
28 Мероприятие 25: Оплата услуг по отлову 

безнадзорных животных 
МУ 
«Управление 
городского 
хозяйства» 

680,0 250,0 210,0 220,0 Стр. 16 

29 Мероприятие 26: Разработка проектно-
сметной документации по 
предотвращению попадания 
промышленного и поверхностного стока 
в Нижне-Выйское водохранилище 

Администрац
ия КГО 
 

1400,0 400,0 500,0 500,0 Стр. 21 

30 Мероприятие 27: Обследование Нижне-
Выйского водохранилища с целью 
строительства резервного водозабора для 
нужд хоз.питьевого водоснабжения 
городского округа 

Администрац
ия КГО 
 

5500,0 0,0 2000,0 3500,0 Стр. 22 

  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Гимадиев Р. А. 
6-97-13 
 


